News Release

平成 30 年９月４日

株式会社シノケングループ

代表取締役社長 篠原英明

（東証 JASDAQ・８９０９）

当社ビジネスモデルについて

同業他社の一部報道に関連し、「頭金ゼロでもアパート経営はできる」をスローガンとした、当

社グループの投資用不動産のビジネスモデルに関し、多くのお問合せを頂いております。その中に

は、あたかも当社グループが不正行為を行っているかのような事実誤認とも取れる内容もございま

すので、下記の通り、ご説明申し上げます。

記

投資用アパート経営のビジネスモデルは、平成２年６月設立の当社創業のビジネスモデルであり、

当社グループは、お客様の資産形成を目的としたビジネスモデルを探求し続けて参りました。

「頭金ゼロでもできるアパート経営」スキームは、創業以来 28 年間の実績により培われた信頼

に基づく複数の金融機関様との独占提携、そして、過去物件を含めた 98％以上の高い平均入居率

等々、創業以来のトラックレコードと蓄積されたノウハウにより、取引先各位のご理解・ご協力を

得て実現できた当社独自のビジネスモデルであり、不正行為を行っているものではございません。

当社としましては、従来通り変わらずコンプライアンスの遵守に努めつつ、お客様の資産形成を

目的としたアパート経営を提案して参る所存でございますので、引き続きのご支援を賜りますよう、

お願い申し上げます。

以 上

<<本リリースに関するお問い合わせ先>>

ＩＲ室 TEL：092-714-0040